РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	         28.07.2016 г. № 169
	р.п.Жигалово

         Об утверждении Положения о предоставлении лицами,

         замещающими муниципальные должности в Жига-
         ловском  муниципальном образовании, сведений о своих
         расходах, а также о расходах своих супруги (супруга)

         и несовершеннолетних детей
        В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 03.12.2012 г. N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,
        Дума Жигаловского муниципального образования решила:
        1. Утвердить Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Жигаловском муниципальном образовании, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
        2. Опубликовать настоящее решение в "Спецвыпуск Жигалово" и разместить на официальном сайте администрации Жигаловского муниципального образования.

        Председатель Думы Жигаловского

        муниципального образования                                                Д.А.Лунёв

        Глава Жигаловского муниципального

        образования                                                                             Э.Р.Кузнецова

	                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                        к решению Думы

                                                                                                        Жигаловского МО

                                                                                                  от 28.07.2016г. № 169

Положение
о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Жигаловском муниципальном образовании, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
         1. Настоящее Положение о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления в  Жигаловском муниципальном образовании, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Положение), устанавливает порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Жигаловского муниципального образования, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах).
        2. Лицами, замещающими муниципальные должности в Жигаловском муниципальном образовании, являются:

        - глава Жигаловского муниципального образования;

        - депутаты Думы Жигаловского муниципального образования.
        3. Лица, замещающие муниципальные должности в Жигаловском муниципальном образовании, представляют сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. К сведениям о расходах прилагаются копии договоров или иных документов о приобретении права собственности.
             4. Сведения о расходах представляются в общий отдел администрации Жигаловского муниципального образования ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным годом.
         5. В случае, если лицо, замещающий муниципальную должность обнаружит, что в представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 4 настоящего Положения. Уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

             6. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим муниципальную должность, сведений о расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы, и урегулированию конфликта интересов.
         7. Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представленных в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, осуществляется в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Иркутской области.

         8. Сведения о расходах, представляемые в соответствии с настоящим Положением лицом, замещающим муниципальную должность, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

         9. Лица, замещающие должности муниципальной службы, в обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

         10. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о расходах, лицо, замещающий муниципальную должность, несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.